disponibilidad presupuestaria y financiera, bajo ninguna circunstancia, constituye una obligación para el Poder 
Ejecutivo del Estado de Hidalgo, el otorgamiento o réplica para los años subsecuentes al ejercicio fiscal 2023. 

4.5.2 MONTO DEL APOYO. 

El apoyo económico será de $2,200.00 (dos mil doscientos pesos 00/100 M.N.), por transferencia bancaria de 
manera bimestral, de acuerdo con la disponibilidad presupuestal y financiera. 

4.5.3 MÉTODO DE PAGO 

El apoyo económico será entregado mediante transferencia bancaria, de manera bimestral considerando lo

[...]

previamente se les hará de su conocimiento los días y horarios de la segunda apertura de recepción. 

5.2 MONTO ASIGNADO AL PROGRAMA. 

Los recursos asignados para la ejecución del Programa Estatal “Apoyo para el Bienestar y Desarrollo”, serán por 
un monto de hasta $130,000,000.00 (Ciento treinta millones de pesos 00/100 M.N), los cuales serán solicitados y 
gestionados por la SEDESO, de conformidad con lo establecido por la Secretaría de Finanzas Públicas y de 
acuerdo con la disponibilidad presupuestal y financiera. 
5.2.1 AVANCES FÍSICOS – FINANCIEROS.

[...]

1.- Para el caso de Migrantes Hidalguenses que fallecen en el Exterior o en contexto de movilidad, el monto 

máximo de apoyo será hasta $ 20,000.00 (Veinte mil pesos 00/100 M.N.); 
2.- Para el caso de traslado de enfermos el monto máximo de apoyo será hasta $12,000.00 (Doce mil pesos 

00/100 M.N.); 
3.- Para el caso de Personas Migrantes que fueron objeto de algún proceso de deportación el monto máximo de 

apoyo será hasta $ 5,000.00 (Cinco mil pesos 00/100 M.N.); 
4.- Para cubrir el pago de derechos para la obtención de documentos de viaje u oficiales el monto máximo de